
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: IMMOBILE DI PROPRIETA’ A.S.L. V.C.O. UBICATO IN VIA 
BOLDRINI N. 4 A VILLADOSSOLA – APPROVAZIONE COMODATO 
D’USO GRATUITO TRA L’A.S.L. V.C.O. ED IL COMUNE DI 
VILLADOSSOLA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC. Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con D.P.G.R. N. 133 del 22/12/2008 e successiva modifica con D.P.G.R. N. 20 del 
24/04/2012 della Regione Piemonte è stato disposto il trasferimento dei beni immobili, mobili e 
mobili registrati esistenti al 31/12/2007, facenti parte del patrimonio, con vincolo di destinazione 
sanitaria, dell’ex Azienda Sanitaria Locale N. 14 di Omegna (Vb), alla nuova Azienda Sanitaria 
Locale “VCO” con sede in Omegna (Vb), a far data dal 1° gennaio 2008, ai sensi dell’art. 24 della 
L.R. n. 18 del 6 agosto 2007, tra i quali è compreso il sottoindicato bene immobile:

 immobile sito in Villadossola (Vb) Via Boldrini 4, censito al Catasto Fabbricati Foglio 8 part. 
32, cat. B/4, rendita € 2.579,09;

Richiamata la Determinazione n. 321 del 15.05.2018 della Regione Piemonte, di autorizzazione 
alla cancellazione dal patrimonio indisponibile e iscrizione nel patrimonio disponibile dell’immobile 
sito in Villadossola, Via Boldrini n. 4;

Rilevato che, il Comune di Villadossola, con nota prot. n. 648 del 27.01.2022, ha chiesto il 
comodato d’uso per anni 40 dell’immobile di proprietà A.S.L. V.C.O., per la riconversione degli 
spazi interni e sistemazione generale dello stesso con propri fondi e fondi S.N.A.I., per destinarlo a 
luogo di aggregazione per studenti e famiglie nell’ambito del progetto denominato “Pensare e 
Fare” al fine di contrastare l’abbandono scolastico; 

Vista la relazione tecnica ed il crono-programma lavori previsti per l’adeguamento dell’immobile, il 
cui importo a progetto ammonta, per le opere civili, ad € 663.400,00; 

Dato atto che, il costo per le opere civili di adeguamento dell’immobile trova copertura con fondi 
S.N.A.I. (Strategie Nazionali per le Aree Interne) e fondi del Comune di Villadossola;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di approvare il comodato d’uso gratuito per l’immobile 
ubicato in Via Boldrini n. 4 a Villadossola, la cui bozza di comodato d’uso, già condivisa dalle parti e 
deliberata nella seduta del Consiglio Comunale di Villadossola in data 30.05.2022, numero di 
registro delibere 22, è allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera 
A); 

Ritenuto altresì, con il presente provvedimento, di autorizzare l’esecuzione delle opere previste 
per l’adeguamento dell’immobile;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come formulati nel 
frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di approvare il comodato d’uso gratuito per l’immobile ubicato in Via Boldrini n. 4 a 
Villadossola, facente parte del Patrimonio Disponibile dell’A.S.L. V.C.O. e identificato a 
catasto fabbricati al Foglio 8, mappale 32 di mq 706, cat. B4, destinando l’immobile alla 
realizzazione di un centro di aggregazione per studenti e famiglie per il contrasto 
dell’abbandono scolastico nell’ambito del Progetto “Pensare e Fare”, alle condizioni 
contenute nella bozza di contratto di comodato d’uso allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A);

2) Di autorizzare l’esecuzione delle opere contenute nel progetto per la sistemazione e 
riconversione dell’immobile, stimate in complessive Euro 663.400 per opere civili e coperte 
da fondi SNAI (Strategie Nazionali per le Aree Interne) e fondi del Comune di Villadossola;

3) Di stipulare il relativo contratto di comodato d’uso gratuito, tra l’A.S.L. V.C.O. ed il 
Comune di Villadossola, per la durata di anni 40 dalla sua sottoscrizione, la cui bozza, già 
condivisa dal Comune di Villadossola e approvata nella seduta del Consiglio Comunale del 
30.05.2022, numero di registro delibere 22, è allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A);

4) Di dare atto che nessun onere deriva all’A.S.L. V.C.O. dal presente provvedimento.










		2022-06-24T14:59:00+0000


		2022-06-27T08:26:38+0000


		2022-06-27T14:41:23+0000




